

**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES****SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>001</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF</b>				
<b>001.001</b>	<b>LIMPEZA DO TERRENO</b>				
001.001.0001	LIMPEZA MECANIZADA GERAL, INCLUSIVE REMOÇÃO DA COBERTURA VEGETAL - TRONCOS COM DIÂMETRO ATÉ 10CM - SEM TRANSPORTE	M2	3.164,00	2,16	6.834,24
001.001.0007	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	1.266,00	200,36	253.655,76
<b>001.004</b>	<b>DRENAGEM DO TERRENO</b>				
001.004.0001	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	542,00	95,37	51.690,54
001.004.0007	LASTRO DE BRITA	M3	226,00	293,29	66.283,54
<b>001.005</b>	<b>TAPUMES</b>				
001.005.0006	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	1.627,00	38,87	63.241,49
<b>Total do Grupo SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF</b>					<b>441.705,57</b>
<b>002</b>	<b>FUNDAÇÕES</b>				
<b>002.001</b>	<b>FUNDAÇÃO PROFUNDA</b>				
002.001.0002	BROCA DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 25CM	M	316,00	114,92	36.314,72
<b>Total do Grupo FUNDAÇÕES</b>					<b>36.314,72</b>
<b>003</b>	<b>ESTRUTURA</b>				
<b>003.001</b>	<b>ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO-FORMAS</b>				
003.001.0001	FORMA COMUM DE TÁBUAS DE PINUS - NÃO RECUPERÁVEL	M2	994,00	129,71	128.931,74
<b>003.002</b>	<b>ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - ARMADURA</b>				
003.002.0001	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	13.560,00	12,50	169.500,00
<b>003.003</b>	<b>ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - CONCRETO</b>				
003.003.0003	CONCRETO FCK = 25,0MPA - VIRADO NA OBRA	M3	542,00	816,16	442.358,72
<b>003.005</b>	<b>ESTRUTURA DE CONCRETO - RECUPERAÇÃO E TRATAMENTO</b>				
003.005.0002	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM HIDROJATEAMENTO	M2	5.876,00	5,47	32.141,72
003.005.0011	POLIMENTO DE CONCRETO NOVO	M2	1.085,00	9,15	9.927,75
<b>Total do Grupo ESTRUTURA</b>					<b>782.859,93</b>

1 de 20

**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES  
SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>004</b>	<b>VEDOS</b>				
<b>004.001</b>	<b>ALVENARIA DE TIJOLOS E BLOCOS</b>				
004.001.0023	VB.01 - ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO 14 X 19 X 39CM	M2	1.356,00	125,67	170.408,52
004.001.0039	CONCRETO "GROUT"	M3	20,00	980,97	19.619,40
004.001.0040	VERGAS, CINTAS E PILARETES DE CONCRETO	M3	36,00	2.347,02	84.492,72
<b>004.003</b>	<b>OUTROS ELEMENTOS DIVISÓRIOS</b>				
004.003.0005	VL.01 - DIVISÓRIA DE ACABAMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, MIOLO COLMÉIA - PAINEL/PAINEL	M2	407,00	213,48	86.886,36
004.003.0007	VL.03 - DIVISÓRIA DE ACABAMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, MIOLO COLMÉIA - PORTA/BANDEIRA	M2	316,00	290,99	91.952,84
004.003.0016	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAREDE TIPO DRYWALL DE FACE DUPLA EM GESSO ACARTONADO RF - 1RF 12,5 + 1RF 12,5	M2	1.600,00	182,20	291.520,00
004.003.0020	DIVISÓRIA SANITÁRIA PADRÃO NEOCON OU SIMILAR	M2	72,00	767,15	55.234,80
<b>004.004</b>	<b>DEMOLIÇÃO/VEDOS</b>				
004.004.0002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EM GERAL (TIJOLOS OU BLOCOS)	M3	805,00	66,07	53.186,35
004.004.0005	DEMOLIÇÃO DE PLACAS DIVISÓRIAS DE GRANILITE OU SIMILAR	M2	108,00	14,95	1.614,60
<b>Total do Grupo VEDOS</b>					<b>854.915,59</b>
<b>005</b>	<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>				
<b>005.001</b>	<b>IMPERMEABILIZANTE CONTRA UMIDADE DO SOLO</b>				
005.001.0004	REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - TRAÇO 1:3, ESPESSURA MÉDIA 30MM	M2	2.712,00	59,56	161.526,72
005.001.0006	PROTEÇÃO MECÂNICA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - TRAÇO 1:7, ESPESSURA MÉDIA 30MM	M2	904,00	55,34	50.027,36
<b>005.003</b>	<b>IMPERMEABILIZANTE CONTRA ÁGUA DE PERCOLAÇÃO</b>				
005.003.0005	BD.12 - IMPERMEABILIZAÇÃO A BASE DE EMULSÃO ASFÁLTICA ESTRUTURADA COM TECIDO DE POLIÉSTER - 3 CAMADAS DE ESTRUTURANTE	M2	723,00	195,51	141.353,73
005.003.0008	BD.01 - PINTURA PROTETORA COM TINTA BETUMINOSA (PARA ARGAMASSA IMPERMEÁVEL) - 2 DEMÃOS	M2	723,00	22,28	16.108,44
<b>005.005</b>	<b>DEMOLIÇÃO/IMPERMEABILIZAÇÃO</b>				
005.005.0006	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO - ESPESSURA MÉDIA DE 30MM	M2	1.356,00	14,95	20.272,20

2 de 20

**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>Total do Grupo IMPERMEABILIZAÇÃO</b>					<b>389.288,45</b>
<b>006</b>	<b>COBERTURA</b>				
<b>006.001</b>	<b>ESTRUTURA DE COBERTURA</b>				
006.001.0002	ESTRUTURA DE MADEIRA, PONTALETADA, PARA TELHAS ONDULADAS CRFS/AL/PL/AG	M2	380,00	308,03	117.051,40
006.001.0007	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	45.200,00	19,02	859.704,00
006.001.0008	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	45.200,00	4,24	191.648,00
<b>006.002</b>	<b>TELHADOS</b>				
006.002.0001	TELHAS DE BARRO COZIDO - PAULISTA	M2	452,00	219,49	99.209,48
006.002.0005	TELHA ONDULADA CRFS 8MM	M2	1.085,00	83,62	90.727,70
006.002.0008	TELHA TRAPEZOIDAL DUPLA EM AÇO GALVANIZADO - E= 0,8MM, REVESTIMENTO B, H=40MM - PINTADA 1 FACE - MIOLO EM POLIURETANO E=30MM	M2	4.765,00	396,21	1.887.940,65
006.002.0009	TELHA TRAPEZOIDAL EM AÇO GALVANIZADO ESPESSURA DE 0,50MM, REVESTIMENTO B, H=40MM	M2	2.100,00	104,26	218.946,00
006.002.0015	TELHAS EM POLICARBONATO ALVEOLAR 6MM COM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA INSTALADA	M2	723,00	755,03	545.886,69
006.002.0024	CUMEEIRA TRAPEZOIDAL EM AÇO GALVANIZADO ESP=0,5MM, REVESTIMENTO B, H=40MM, L=0,60 M	M	289,00	103,12	29.801,68
<b>006.004</b>	<b>DOMOS DE VENTILAÇÃO E ILUMINAÇÃO</b>				
006.004.0002	DEMOLIÇÃO DE TELHAS EM GERAL, EXCLUSIVE TELHAS DE BARRO COZIDO E VIDRO	M2	1.808,00	7,47	13.505,76
<b>006.007</b>	<b>SERVIÇOS PARCIAIS/COBERTURAS</b>				
006.007.0001	REVISÃO GERAL DE TELHADOS DE BARRO, INCLUSIVE TOMADA DE GOTEIRA	M2	1.537,00	12,68	19.489,16
006.007.0012	REVISÃO DE COBERTURA, INCLUI TROCA DE TELHAS, RUFOS, CALHAS, CONDUTORES E ESTRUTURA METÁLICA	M2	8.136,00	232,95	1.895.281,20
<b>Total do Grupo COBERTURA</b>					<b>5.969.191,72</b>
<b>007</b>	<b>ESQUADRIAS DE MADEIRA</b>				
<b>007.001</b>	<b>ESQUADRIAS DE MADEIRA</b>				
007.001.0020	EM.01 - BATENTE DE MADEIRA (14CM) - PARA PORTA DE 2 FOLHAS, SEM BANDEIRA	JG	27,00	1.122,91	30.318,57
007.001.0023	EM.02 - BATENTE DE MADEIRA (25CM) - PARA PORTA DE 1 FOLHA, SEM BANDEIRA	JG	27,00	1.180,21	31.865,67

3 de 20

**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>007</b>	<b>ESQUADRIAS DE MADEIRA</b>				
<b>007.001</b>	<b>ESQUADRIAS DE MADEIRA</b>				
007.001.0029	BATE MACA EM FAIXA DE LAMINADO MELAMÍNICO ALTA PRESSÃO, LARGURA 30CM	M2	181,00	190,56	34.491,36
<b>007.002</b>	<b>FERRAGENS E COMPLEMENTOS METÁLICOS</b>				
007.002.0003	CONJUNTO DE FECHADURA DE CILINDRO, SÓ LINGUETA (55MM) - TRÁFEGO INTENSO - PORTA DE ABRIR	UN	45,00	233,24	10.495,80
007.002.0017	BARRA ANTI-PÂNICO PARA PORTA 1 FOLHA - COLOCADA	UN	9,00	1.442,05	12.978,45
<b>007.003</b>	<b>PORTAS COM REVESTIMENTO</b>				
007.003.0006	PM.17 - PORTA LISA COMUM/ ENCABEÇADA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO - 82X210CM	UN	23,00	1.188,20	27.328,60
007.003.0007	PM.18 - PORTA LISA COMUM/ ENCABEÇADA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO - 92X210CM	UN	23,00	1.353,11	31.121,53
007.003.0008	PM.19 - PORTA LISA COMUM/ ENCABEÇADA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO - 102X210CM	UN	23,00	1.447,88	33.301,24
<b>007.005</b>	<b>RETIRADAS/ESQUADRIAS DE MADEIRA</b>				
007.005.0001	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	UN	9,00	19,14	172,26
<b>007.007</b>	<b>SERVIÇOS PARCIAIS/ESQUADRIAS DE MADEIRA</b>				
007.007.0003	GUARNIÇÃO OU MOLDURA DE MADEIRA - 10,0CM	M	768,00	24,93	19.146,24
<b>Total do Grupo ESQUADRIAS DE MADEIRA</b>					<b>231.219,72</b>
<b>008</b>	<b>ESQUADRIAS METÁLICAS/PVC</b>				
<b>008.001</b>	<b>PORTAS METÁLICAS</b>				
008.001.0001	PP.01 - PORTA EM FERRO PERFILADO, DUPLA ALMOFADADA - ABRIR, 1 FOLHA	M2	72,00	1.950,06	140.404,32
008.001.0002	PP.02 - PORTA EM FERRO PERFILADO, DUPLA ALMOFADADA - ABRIR, 2 FOLHA	M2	45,00	1.341,11	60.349,95
<b>008.002</b>	<b>CAIXILHOS METÁLICOS</b>				
008.002.0014	CA.17 - CAIXILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO VENEZIANA - DE CORRER	M2	72,00	1.334,45	96.080,40
008.002.0021	EP.11 - TELA MOSQUITEIRO EM ARAME GALVANIZADO MALHA 14, FIO 28 INCLUSIVE REQUADRO	M2	81,00	232,46	18.829,26
008.002.0024	REVISÃO DE CAIXILHOS INCLUINDO TROCA DE VIDRO E PINTURA	M2	362,00	241,86	87.553,32
<b>008.003</b>	<b>PORTAS ESPECIAIS</b>				

4 de 20

**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES  
SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>008</b>	<b>ESQUADRIAS METÁLICAS/PVC</b>				
<b>008.003</b>	<b>PORTAS ESPECIAIS</b>				
008.003.0003	PP.36 - PORTA EM FERRO PERFILADO COM TELA PARA ABRIGO DE GÁS	M2	45,00	559,63	25.183,35
<b>008.004</b>	<b>RETIRADA/ESQUADRIAS METÁLICAS</b>				
008.004.0001	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS EM GERAL, PORTAS OU CAIXILHOS	M2	181,00	46,89	8.487,09
<b>Total do Grupo ESQUADRIAS METÁLICAS/PVC</b>					<b>436.887,69</b>
<b>009</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				
<b>009.001</b>	<b>ENTRADA DE ENERGIA E TELEFONE</b>				
009.001.0010	LD.12 - ENTRADA AÉREA DE ENERGIA E TELEFONE - 71 À 75KVA	UN	2,00	20.881,57	41.763,14
<b>009.002</b>	<b>ELETRODUTOS</b>				
009.002.0027	ELETRODUTO DE POLIETILENO FLEXÍVEL, ALTA RESISTÊNCIA - 4"	M	136,00	69,90	9.506,40
009.002.0028	ELETRODUTO DE POLIETILENO FLEXÍVEL, ALTA RESISTÊNCIA - 2"	M	271,00	43,82	11.875,22
<b>009.003</b>	<b>CONDUTORES</b>				
009.003.0022	CABO 1,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	10.848,00	3,58	38.835,84
009.003.0023	CABO 2,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	13.560,00	4,62	62.647,20
009.003.0024	CABO 4,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	7.684,00	7,85	60.319,40
009.003.0025	CABO 6,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	5.876,00	10,09	59.288,84
009.003.0026	CABO 10,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	904,00	15,20	13.740,80
009.003.0027	CABO 16,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	904,00	17,31	15.648,24
009.003.0028	CABO 25,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	452,00	29,97	13.546,44
009.003.0030	CABO 50,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	271,00	59,73	16.186,83
<b>009.005</b>	<b>QUADROS E CAIXAS</b>				
009.005.0001	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 16 DISJUNTORES	UN	9,00	841,58	7.574,22

5 de 20

**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES  
SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>009</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				
<b>009.005</b>	<b>QUADROS E CAIXAS</b>				
009.005.0003	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 28 DISJUNTORES	UN	9,00	1.078,33	9.704,97
009.005.0015	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 1/2"	UN	45,00	39,49	1.777,05
009.005.0016	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 3/4"	UN	27,00	28,60	772,20
009.005.0017	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 1"	UN	27,00	39,38	1.063,26
009.005.0019	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 1 1/2"	UN	27,00	83,39	2.251,53
009.005.0020	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 2"	UN	45,00	127,00	5.715,00
<b>009.006</b>	<b>CHAVES, FUSÍVEIS E ATERRAMENTO</b>				
009.006.0044	CABO DE COBRE NÚ, PARA ATERRAMENTO - 16,00MM2	M	181,00	28,71	5.196,51
009.006.0045	CABO DE COBRE NÚ, PARA ATERRAMENTO - 25,00MM2	M	271,00	41,84	11.338,64
<b>009.007</b>	<b>PONTOS DE ENERGIA</b>				
009.007.0001	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA, EM CAIXA 4"X2"	UN	180,00	202,68	36.482,40
009.007.0002	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 2 TECLAS, EM CAIXA 4"X2"	UN	108,00	314,06	33.918,48
009.007.0003	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 3 TECLAS, EM CAIXA 4"X2"	UN	54,00	399,07	21.549,78
009.007.0006	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 4 TECLAS, EM CAIXA 4"X4"	UN	54,00	519,76	28.067,04
<b>009.008</b>	<b>DISJUNTORES</b>				
009.008.0002	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 32/50A	UN	72,00	34,62	2.492,64
009.008.0004	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 32/50A	UN	72,00	92,29	6.644,88
009.008.0006	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - TRIPOLAR 32/50A	UN	72,00	130,38	9.387,36
009.008.0007	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - TRIPOLAR 63A	UN	90,00	156,35	14.071,50
009.008.0009	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - TRIPOLAR 100A	UN	90,00	291,74	26.256,60
<b>009.009</b>	<b>APARELHOS DE ILUMINAÇÃO</b>				
009.009.0010	LUMINÁRIA COMERCIAL DE SOBREPOR COM DIFUSOR TRANSPARENTE OU FOSCO PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED 18/20W - COMPLETA	UN	90,00	271,44	24.429,60
009.009.0015	LUMINÁRIA INDUSTRIAL - 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES 16/20W	UN	90,00	305,30	27.477,00
009.009.0022	LUMINÁRIA COMERCIAL - 1 LÂMPADA FLUORESCENTE 54W	UN	45,00	449,04	20.206,80
009.009.0023	LUMINÁRIA COMERCIAL - 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES 54W	UN	90,00	547,03	49.232,70

6 de 20

**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>009</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				
<b>009.010</b>	<b>EQUIPAMENTOS DE EMERGÊNCIA E SEGURANÇA</b>				
009.010.0001	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA COM LÂMPADA FLUORESCENTE 15W	UN	54,00	483,57	26.112,78
009.010.0009	CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO ATÉ 24 LAÇOS	UN	2,00	2.307,89	4.615,78
009.010.0010	ACIONADOR LIGA-DESLIGA PARA BOMBA COM MARTELO QUEBRA VIDRO	UN	2,00	234,60	469,20
<b>009.011</b>	<b>PÁRA-RAIOS</b>				
009.011.0001	PÁRA-RAIOS TIPO "FRANKLIN", EXCLUSIVE DESCIDA E ATERRAMENTO	UN	18,00	977,86	17.601,48
009.011.0008	HASTE DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE BASE E ESTAIS - 2"/3M	UN	18,00	861,86	15.513,48
009.011.0009	CORDOALHA DE COBRE NÚ, INCLUSIVE ISOLADORES - 16,00MM2	M	226,00	70,47	15.926,22
<b>009.012</b>	<b>DIVERSOS/INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				
009.012.0001	QUADRO COMANDO PARA CONJUNTO MOTOR-BOMBA, MONOFÁSICO - ATÉ 5HP	UN	9,00	3.384,95	30.464,55
009.012.0004	QUADRO DE BOMBA DE INCÊNDIO	UN	5,00	2.037,20	10.186,00
009.012.0044	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS, LÂMPADAS, REATORES, FIAÇÃO, TUBULAÇÃO E DISJUNTORES	M2	4.972,00	379,37	1.886.227,64
<b>009.017</b>	<b>CONJUNTOS DE ILUMINAÇÃO</b>				
009.017.0002	POSTE GALVANIZADO TUBULAR RETO H= 3,00M P/ DUAS LUMINÁRIAS P/ LAMPADAS DE 160 W	UN	18,00	1.758,02	31.644,36
009.017.0003	IN.09 - POSTE GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H=5M COM LUMINÁRIA HERMÉTICA TIPO LED DE 150W COM APROVAÇÃO DE ILUME/PMSP, INCLUSIVE CAIXA DE INSPEÇÃO DE ALVENARIA 40X40X40CM DE 1 TIJOLO COM TAMPA DE CONCRETO	UN	9,00	4.814,55	43.330,95
009.017.0004	IN.09 - POSTE DE AÇO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H=5M COM LUMINÁRIA HERMÉTICA TIPO LED DE 120W COM APROVAÇÃO DE ILUME/PMSP, INCLUSIVE CAIXA DE INSPEÇÃO DE ALVENARIA 40X40X40CM DE 1 TIJOLO COM TAMPA DE CONCRETO	UN	9,00	4.495,35	40.458,15
<b>009.021</b>	<b>SERVIÇOS PARCIAIS</b>				
009.021.0059	TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR - 110/220V	UN	271,00	28,75	7.791,25
009.021.0065	SISTEMA DE AR CONDICIONADO EM ÁREA ESPECÍFICA	M2	723,00	791,21	572.044,83
<b>009.022</b>	<b>REATORES</b>				

7 de 20



**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>009</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				
<b>009.022</b>	<b>REATORES</b>				
009.022.0001	REATOR SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE PARTIDA RÁPIDA, ALTO F.POTÊNCIA - 110-220V/20W	UN	108,00	99,88	10.787,04
<b>009.023</b>	<b>LÂMPADA</b>				
009.023.0002	LÂMPADA FLUORESCENTE - 110W TIPO HO	UN	45,00	125,31	5.638,95
<b>Total do Grupo INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>3.407.781,17</b>
<b>010</b>	<b>INSTALAÇÃO HIDRÁULICA</b>				
<b>010.001</b>	<b>ALIMENTAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA E GÁS</b>				
010.001.0008	TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE I (LINHA ÁGUA) - 3/4"	M	136,00	95,53	12.992,08
010.001.0009	TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE I (LINHA ÁGUA) - 1"	M	226,00	127,98	28.923,48
010.001.0010	TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE I (LINHA ÁGUA) - 1 1/2"	M	45,00	178,57	8.035,65
<b>010.002</b>	<b>RESERVATÓRIO DE ÁGUA</b>				
010.002.0014	TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE I (LINHA ÁGUA) - 2"	M	45,00	213,71	9.616,95
010.002.0015	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 25MM (3/4")	M	470,00	18,92	8.892,40
010.002.0016	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 32MM (1")	M	90,00	29,49	2.654,10
010.002.0017	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 50MM (1 1/2")	M	163,00	55,55	9.054,65
010.002.0019	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 3/4"	UN	9,00	94,03	846,27
010.002.0020	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 1"	UN	9,00	107,81	970,29
010.002.0021	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 1 1/2"	UN	9,00	205,62	1.850,58
010.002.0022	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 2"	UN	9,00	275,87	2.482,83
010.002.0024	TORNEIRA DE BÓIA, DE LATÃO - 1"	UN	9,00	184,05	1.656,45
010.002.0025	TORNEIRA DE BÓIA, DE LATÃO - 1 1/2"	UN	9,00	352,80	3.175,20
010.002.0026	TORNEIRA DE BÓIA, DE LATÃO - 2"	UN	9,00	465,65	4.190,85
<b>010.003</b>	<b>ESTAÇÃO ELEVATÓRIA</b>				
010.003.0025	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL - 1 1/2"	UN	5,00	262,64	1.313,20
010.003.0026	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL - 2"	UN	5,00	360,45	1.802,25
010.003.0027	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL - 2 1/2"	UN	5,00	582,16	2.910,80

8 de 20



**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>010</b>	<b>INSTALAÇÃO HIDRÁULICA</b>				
<b>010.003</b>	<b>ESTAÇÃO ELEVATÓRIA</b>				
010.003.0028	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL - 3"	UN	5,00	772,47	3.862,35
<b>010.004</b>	<b>REDE DE ÁGUA - TUBULAÇÃO</b>				
010.004.0009	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 25MM (3/4")	M	768,00	34,39	26.411,52
010.004.0010	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 32MM (1")	M	226,00	29,49	6.664,74
010.004.0011	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 40MM (1 1/4")	M	452,00	61,84	27.951,68
010.004.0012	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 50MM (1 1/2")	M	452,00	55,55	25.108,60
010.004.0013	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 60MM (2")	M	90,00	99,63	8.966,70
<b>010.005</b>	<b>REGISTRO DE GAVETA</b>				
010.005.0001	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 3/4"	UN	9,00	94,03	846,27
010.005.0002	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 1"	UN	9,00	107,81	970,29
010.005.0003	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 1 1/4"	UN	9,00	173,68	1.563,12
010.005.0004	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 1 1/2"	UN	5,00	205,62	1.028,10
010.005.0005	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 2"	UN	5,00	275,87	1.379,35
010.005.0006	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 2 1/2"	UN	5,00	577,03	2.885,15
010.005.0007	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 3"	UN	5,00	893,15	4.465,75
010.005.0010	REGISTRO DE GAVETA, METAL CROMADO - 1"	UN	5,00	128,04	640,20
010.005.0011	REGISTRO DE GAVETA, METAL CROMADO - 1 1/4"	UN	5,00	236,85	1.184,25
010.005.0012	REGISTRO DE GAVETA, METAL CROMADO - 1 1/2"	UN	5,00	274,24	1.371,20
010.005.0013	REGISTRO DE PRESSÃO, METAL AMARELO - 1/2"	UN	5,00	122,40	612,00
010.005.0014	REGISTRO DE PRESSÃO, METAL AMARELO - 3/4"	UN	5,00	102,27	511,35
010.005.0015	REGISTRO DE PRESSÃO, METAL CROMADO - 3/4"	UN	5,00	73,05	365,25
010.005.0016	REGISTRO GLOBO COM ADAPTADOR E TAMPA - 2 1/2"	UN	3,00	598,02	1.794,06
<b>010.007</b>	<b>REDE DE GÁS</b>				
010.007.0022	CAIXA COM COLETOR DE ÁGUA (SIFÃO) PARA REDE DE GÁS	UN	5,00	247,69	1.238,45
010.007.0023	PROTEÇÃO ANTICORROSIVA PARA TUBULAÇÃO ENTERRADA	M	5,00	4,35	21,75
<b>010.008</b>	<b>REDE DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO</b>				

9 de 20

**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES  
SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>010</b>	<b>INSTALAÇÃO HIDRÁULICA</b>				
<b>010.008</b>	<b>REDE DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO</b>				
010.008.0001	TUBO DE AÇO-CARBONO GALVANIZADO, CLASSE MÉDIA (DIN2440) - 2 1/2"	M	136,00	292,34	39.758,24
010.008.0002	TUBO DE AÇO-CARBONO GALVANIZADO, CLASSE MÉDIA (DIN2440) - 3"	M	136,00	332,39	45.205,04
010.008.0003	TUBO DE AÇO-CARBONO GALVANIZADO, CLASSE MÉDIA (DIN2440) - 4"	M	136,00	432,41	58.807,76
010.008.0005	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 2 1/2"	UN	5,00	577,03	2.885,15
010.008.0006	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 3"	UN	5,00	893,15	4.465,75
010.008.0007	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 4"	UN	5,00	1.501,78	7.508,90
010.008.0009	RECALQUE DE PASSEIO COM UNIÃO ENGATE RÁPIDO - REGISTRO TIPO GLOBO 2 1/2"	UN	5,00	1.065,70	5.328,50
010.008.0010	HIDRANTE COM UNIÃO DE ENGATE RÁPIDO - REGISTRO TIPO GLOBO 2 1/2"	UN	9,00	513,39	4.620,51
010.008.0011	ABRIGO DE EMBUTIR PARA HIDRANTE E MANGUEIRA - CHAPA DE AÇO N.20	UN	2,00	660,27	1.320,54
010.008.0013	MANGUEIRA DE INCÊNDIO COM UNIÃO DE ENGATE RÁPIDO, 30M - 1 1/2"	UN	14,00	767,37	10.743,18
010.008.0014	MANGUEIRA DE INCÊNDIO COM UNIÃO DE ENGATE RÁPIDO, 30M - 2 1/2"	UN	14,00	1.152,49	16.134,86
010.008.0015	ESGUICHO DE INCÊNDIO COM ENGATE RÁPIDO - 1 1/2"X1/2"	UN	14,00	99,74	1.396,36
010.008.0017	EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE GÁS CARBÔNICO (CO2) - 6KG	UN	45,00	812,08	36.543,60
010.008.0019	EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA - 10L	UN	45,00	276,26	12.431,70
010.008.0022	EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO - 8KG	UN	45,00	359,25	16.166,25
010.008.0024	SETA PARA HIDRANTE/EXTINTOR DE INCÊNDIO	UN	45,00	28,14	1.266,30
<b>010.009</b>	<b>REDE DE ESGOTO - TUBULAÇÃO</b>				
010.009.0009	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 150MM (6")	M	316,00	138,93	43.901,88
<b>010.011</b>	<b>REDE DE ÁGUA PLUVIAIS - CAPTAÇÃO</b>				
010.011.0002	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 50CM	M	723,00	152,56	110.300,88

10 de 20

**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES  
SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>010</b>	<b>INSTALAÇÃO HIDRÁULICA</b>				
<b>010.011</b>	<b>REDE DE ÁGUA PLUVIAIS - CAPTAÇÃO</b>				
010.011.0012	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 50CM	M	1.175,00	129,35	151.986,25
010.011.0019	HC.02 - CANALETA DE CONCRETO DE A.P.P/TAMPA/GRELHA DE CONCRETO OU FERRO L=40CM	M	72,00	155,13	11.169,36
010.011.0021	CANALETA MEIA CANA EM CONCRETO D=40CM	M	136,00	152,88	20.791,68
<b>010.012</b>	<b>REDE DE ÁGUA PLUVIAIS - TUBULAÇÃO</b>				
010.012.0007	CONDUTOR EM TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA - 100MM (4")	M	723,00	54,78	39.605,94
<b>010.013</b>	<b>APARELHOS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS</b>				
010.013.0001	BACIA SANITÁRIA SIFONADA, DE LOUÇA BRANCA	UN	36,00	474,82	17.093,52
010.013.0004	BACIA SANITÁRIA ALTEADA PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	18,00	1.534,21	27.615,78
010.013.0005	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA, SEM COLUNA, CAPACIDADE MÍNIMA 5L, EXCLUSIVE TORNEIRA	UN	18,00	634,65	11.423,70
010.013.0006	LAVATÓRIO DE LOUÇA INDIVIDUAL PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	9,00	1.532,25	13.790,25
010.013.0009	MICTÓRIO INDIVIDUAL DE LOUÇA BRANCA, TIPO BACIA - DE CENTRO	UN	5,00	928,98	4.644,90
010.013.0013	TANQUE DE LOUÇA BRANCA, SEM COLUNA, CAPACIDADE MÍNIMA 30L, EXCLUSIVE TORNEIRA	UN	5,00	1.386,36	6.931,80
010.013.0016	CUBA SIMPLES DE AÇO INOXIDÁVEL CHAPA 20 - 500X400X250MM	UN	18,00	1.057,35	19.032,30
<b>010.014</b>	<b>METAIS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS</b>				
010.014.0001	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA USO GERAL, METAL CROMADO - 1/2"	UN	181,00	67,97	12.302,57
010.014.0002	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA USO GERAL, METAL CROMADO - 3/4"	UN	181,00	68,20	12.344,20
010.014.0010	TORNEIRA DE PAREDE ANTIVANDALISMO	UN	36,00	908,34	32.700,24
010.014.0017	ACABAMENTO ANTIVANDALISMO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	UN	45,00	381,42	17.163,90
010.014.0035	TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO CINZA ANDORINHA - ESPESSURA 2CM	M2	108,00	785,20	84.801,60
010.014.0038	TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO PRETO TIJUCA POLIDO 2CM	M2	90,00	1.204,10	108.369,00

11 de 20

**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>010</b>	<b>INSTALAÇÃO HIDRÁULICA</b>				
<b>010.016</b>	<b>RETIRADAS/INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS</b>				
010.016.0019	RETIRADA DE CALHAS, RUFOS OU RINCÕES EM CHAPA METÁLICA	M	2.260,00	9,34	21.108,40
<b>010.019</b>	<b>OUTROS SERVIÇOS/INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS</b>				
010.019.0001	DESENTUPIMENTO DE RAMAIS DE ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS	M	2.260,00	17,09	38.623,40
010.019.0002	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO, ESCOAMENTO DE ESGOTO E CAIXA DE PASSAGEM	M2	4.882,00	386,72	1.887.967,04
010.019.0004	RECARGA DE EXTINTOR DE ESPUMA DE 10 LITROS	UN	45,00	117,78	5.300,10
010.019.0005	RECARGA DE EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO DE 6 LITROS	UN	45,00	142,06	6.392,70
010.019.0006	RECARGA DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO DE 4 LITROS	UN	45,00	68,41	3.078,45
<b>Total do Grupo INSTALAÇÃO HIDRÁULICA</b>					<b>3.194.232,64</b>
<b>011</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>				
<b>011.001</b>	<b>REVESTIMENTOS PAREDES</b>				
011.001.0001	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	2.531,00	22,37	56.618,47
011.001.0004	REBOCO INTERNO - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	2.531,00	48,61	123.031,91
<b>011.002</b>	<b>REVESTIMENTO DE PAREDES INTERNAS</b>				
011.002.0005	EMBOÇO INTERNO - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	2.531,00	67,81	171.627,11
011.002.0006	REBOCO INTERNO - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	2.531,00	30,74	77.802,94
011.002.0008	AZULEJOS, JUNTAS AMARRAÇÃO OU A PRUMO - ASSENTES COM ARGAMASSA COMUM	M2	1.356,00	104,85	142.176,60
<b>011.004</b>	<b>ARREMATES DE REVESTIMENTO</b>				
011.004.0003	DA.01 - CANTONEIRA DE PROTEÇÃO - PERFIL "L" DE ALUMÍNIO, 1"X1"X1/8"	M	154,00	54,10	8.331,40
011.004.0007	DG.10/16 - PEITORIL DE GRANILITE - ESPESSURA 2CM, LARGURA 20CM	M	136,00	154,47	21.007,92
011.004.0008	PEITORIL DE GRANITO POLIDO - ESP=2CM, L=25CM	M	136,00	203,04	27.613,44
<b>011.008</b>	<b>SERVIÇOS PARCIAIS/REVESTIMENTOS</b>				
011.008.0001	REPAROS EM TRINCAS E RACHADURAS	M	2.170,00	59,12	128.290,40
011.008.0002	REPAROS EM EMBOÇO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12	M2	723,00	81,36	58.823,28

12 de 20

**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES  
SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>011</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>				
<b>011.008</b>	<b>SERVIÇOS PARCIAIS/REVESTIMENTOS</b>				
011.008.0003	REPAROS EM REBOCO - ARGAMASSA DE CAL E AREIA 1:2	M2	723,00	42,19	30.503,37
011.008.0009	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO COM PAINEL ACM	M2	723,00	402,03	290.667,69
<b>Total do Grupo REVESTIMENTOS</b>					<b>1.136.494,53</b>
<b>012</b>	<b>FORROS</b>				
<b>012.001</b>	<b>FORROS</b>				
012.001.0001	FORRO FIBRA MINERAL MODELADO ÚMIDA - ACABAMENTO SUPERFÍCIE PINTURA VINÍLICA A BASE DE LÁTEX BRANCA - ESPESSURA 13MM, NRC=0,50, CAC=MÍNIMO 35	M2	723,00	217,92	157.556,16
012.001.0002	FORRO DE GESSO COMUM - PLACA CONVENCIONAL (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M2	814,00	154,02	125.372,28
012.001.0003	FORRO DE GESSO ACARTONADO TIPO FGA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M2	2.260,00	177,35	400.811,00
012.001.0005	FORRO EM RÉGUA DE PVC 200MM - INCLUSIVE PERFIS DE FIXAÇÃO E ACABAMENTO	M2	1.085,00	185,55	201.321,75
<b>012.002</b>	<b>DEMOLIÇÃO/FORROS</b>				
012.002.0003	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	M2	2.712,00	5,38	14.590,56
<b>012.003</b>	<b>RETIRADA/FORROS</b>				
012.003.0004	RETIRADA DE FORRO EM RÉGUAS DE PVC, INCLUSIVE PERFIS	M2	1.356,00	13,64	18.495,84
<b>Total do Grupo FORROS</b>					<b>918.147,59</b>
<b>013</b>	<b>PISOS</b>				
<b>013.001</b>	<b>LASTROS E ENCHIMENTO</b>				
013.001.0009	LASTRO DE CONCRETO, COM HIDROFUGO - 150KG CIM/M3	M3	723,00	1.186,06	857.521,38
<b>013.002</b>	<b>REVESTIMENTOS DE PISOS</b>				
013.002.0002	CIMENTADO COMUM, DESEMPENADO E ALISADO - ESPESSURA 20MM	M2	4.520,00	80,95	365.894,00
013.002.0005	NG.05 - GRANILITE - ESPESSURA 8MM	M2	72,00	228,19	16.429,68
013.002.0011	PISO ESTRUTURAL EM CONCRETO ARMADO - 7CM	M2	4.520,00	90,04	406.980,80
013.002.0017	PISO CERÂMICO ESMALTADO (PEI-5) - ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE	M2	3.164,00	127,70	404.042,80

13 de 20

**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>013</b>	<b>PISOS</b>				
<b>013.002</b>	<b>REVESTIMENTOS DE PISOS</b>				
013.002.0019	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM BORRACHA SINTÉTICA ASSENTES COM ARGAMASSA	M2	90,00	582,77	52.449,30
013.002.0031	PISO VINÍLICO CROMA OU SIMILAR - E=3,2 MM, EXCLUSIVE ARGAMASSA REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	1.356,00	326,78	443.113,68
013.002.0033	CHAPAS DE BORRACHA SINTÉTICA ASSENTES COM COLA, E=4 A 5MM - COM RELEVO	M2	407,00	181,49	73.866,43
013.002.0043	RODAPÉ CERÂMICO ESMALTADO PEIV 7CM À 10CM	M	3.164,00	33,46	105.867,44
013.002.0045	RODAPÉ DE FIBRO-VINIL - 7,5CM	M	316,00	45,50	14.378,00
013.002.0052	DEGRAUS DE CHAPAS VINÍLICAS - ESPESSURA 2MM (INCLUSIVE ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO DA BASE)	M	136,00	177,70	24.167,20
013.002.0057	RV.12 - PISO EMBORRACHADO PARA AMORTECIMENTO DE IMPACTO, ESPESSURA 5,0 CM OU SIMILAR QUE ATENDA ABSORÇÃO DE IMPACTO A QUEDA DE ALTURA DE 1,50M CONFORME NBR 16071	M2	362,00	537,57	194.600,34
013.002.0065	PISO PORCELANATO ANTIDERRAPANTE	M2	1.537,00	325,22	499.863,14
<b>013.004</b>	<b>SOLEIRAS</b>				
013.004.0001	SOLEIRA PARA PORTA EM GRANITO CINZA SEM POLIMENTO (FOSCO)	M	72,00	131,78	9.488,16
<b>013.005</b>	<b>DEMOLIÇÕES/PISOS</b>				
013.005.0002	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSA, CERÂMICA OU SIMILAR INCLUSIVE ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO	M2	3.616,00	50,41	182.282,56
<b>013.008</b>	<b>SERVIÇOS PARCIAIS/PISOS</b>				
013.008.0006	POLIMENTO DE PISO DE GRANILITE OU ARGAMASSA DE ALTA RESISTÊNCIA	M2	588,00	8,86	5.209,68
<b>Total do Grupo PISOS</b>					<b>3.656.154,59</b>
<b>014</b>	<b>VIDROS</b>				
<b>014.001</b>	<b>VIDROS</b>				
014.001.0003	VIDRO LISO COMUM, TRANSPARENTE INCOLOR - ESPESSURA 6MM	M2	452,00	250,32	113.144,64
<b>Total do Grupo VIDROS</b>					<b>113.144,64</b>
<b>015</b>	<b>PINTURA</b>				
<b>015.001</b>	<b>PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO</b>				

14 de 20

**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES  
SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>015</b>	<b>PINTURA</b>				
<b>015.001</b>	<b>PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO</b>				
015.001.0004	TINTA PVA (LÁTEX) - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	40.680,00	21,33	867.704,40
015.001.0005	TINTA PVA (LÁTEX) - REBOCO COM MASSA CORRIDA	M2	27.120,00	51,07	1.385.018,40
015.001.0006	TINTA ACRÍLICA - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	22.600,00	22,62	511.212,00
015.001.0009	TINTA ACRÍLICA TEXTURADA	M2	5.876,00	37,79	222.054,04
<b>015.003</b>	<b>PINTURA EM METAL</b>				
015.003.0002	ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA	M2	7.684,00	64,96	499.152,64
015.003.0003	ESMALTE SINTÉTICO - ESTRUTURAS METÁLICAS	M2	3.616,00	37,81	136.720,96
<b>015.005</b>	<b>SERVIÇOS PARCIAIS/PINTURA</b>				
015.005.0008	TINTA LATÉX - PARA PISO	M2	7.684,00	33,66	258.643,44
<b>Total do Grupo PINTURA</b>					<b>3.880.505,88</b>
<b>016</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				
<b>016.001</b>	<b>FECHAMENTOS</b>				
016.001.0003	FP.03 - ALAMBRADO PARA QUADRAS DE ESPORTE - GP.6/EDIF - TG/4,5M	M	407,00	1.055,53	429.600,71
016.001.0006	FP.02 - GRADIL DE FERRO PERFILADO, TIPO PARQUE COM MURETA - GPM-1/DEPAVE	M	163,00	1.971,52	321.357,76
016.001.0019	FV.15/16 - MURO DE FECHO EM BLOCOS E ESTRUTURA DE CONCRETO, FUNDAÇÃO COM BROCAS	M	271,00	1.059,09	287.013,39
016.001.0021	GRADIL DE FERRO GALVANIZADO ELETROFUNDIDO - BARRA 25X2MM - MALHA 65X132MM - MONTANTE COM DISTÂNCIA DE 1650MM - SEM PINTURA	M2	316,00	364,96	115.327,36
<b>016.002</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
016.002.0004	NC.11 - PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO, ESPESSURA 8CM	M2	108,00	145,35	15.697,80
016.002.0023	NC.27 - PASSEIO DE CONCRETO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	542,00	1.065,84	577.685,28
<b>016.003</b>	<b>DIVERSOS/SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
016.003.0012	TABELA PARA BASQUETE, ENGLOBANDO DESDE FUNDAÇÃO ATÉ A CESTA DE NYLON	UN	5,00	8.668,00	43.340,00
016.003.0015	DEMARCAÇÃO E PINTURA DE SUPERFÍCIES - EPÓXI	M2	1.627,00	63,11	102.679,97

15 de 20



**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES  
SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>016</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				
<b>016.003</b>	<b>DIVERSOS/SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
016.003.0017	DEMARCAÇÃO E PINTURA DE FAIXAS ATÉ 10CM - EPÓXI	M	1.808,00	13,38	24.191,04
016.003.0024	BRISE LUXALON SL4 - HUNTER DOUGLAS OU SIMILAR	M2	1.672,00	1.124,39	1.879.980,08
016.003.0025	BRISE EM CHAPA DE ACM PERFURADO TIPO MOEDA 2,40 X 1,20 M SOBRE ESTRUTURA METALICA	M2	814,00	353,52	287.765,28
016.003.0026	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERGOLADO METÁLICO	UN	9,00	16.163,44	145.470,96
016.003.0028	TELA DE NYLON	M2	904,00	39,28	35.509,12
<b>016.004</b>	<b>LIMPEZA</b>				
016.004.0001	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	3.164,00	17,94	56.762,16
016.004.0002	LIMPEZA DE PISOS E REVESTIMENTO DE ARGAMASSA, CERÂMICA OU PEDRAS NATURAIS	M2	904,00	14,95	13.514,80
016.004.0006	LIMPEZA E LAVAGEM DE PISO POR HIDROJATEAMENTO	M2	6.328,00	10,60	67.076,80
<b>016.005</b>	<b>COMPLEMENTOS DO EDIFÍCIO</b>				
016.005.0010	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=45 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	9,00	228,01	2.052,09
016.005.0011	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=80 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	9,00	272,77	2.454,93
016.005.0012	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=90 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	9,00	287,16	2.584,44
016.005.0013	BARRA DE APOIO PARA CHUVEIRO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	9,00	415,02	3.735,18
016.005.0014	DP.04 - CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO	M	768,00	110,17	84.610,56
016.005.0015	DP.05 - CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO COM GUARDA CORPO	M	253,00	614,59	155.491,27
016.005.0017	BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO EM "L" - PPDF	UN	2,00	529,40	1.058,80
016.005.0028	PORTA CORTA-FOGO P90 (0,90X2,10M) COM FERRAGENS	UN	5,00	2.018,96	10.094,80
016.005.0038	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA ÁREAS DE CIRCULAÇÃO (0,60X0,40), INCLUI FIXAÇÕES	UN	18,00	350,39	6.307,02
016.005.0044	MICROGERAÇÃO DE ENERGIA FOTOVOLTAICA SISTEMA ON-GRID, COM PLACAS DE CAPTAÇÃO DE ENERGIA SOLAR, INVERSORES, INTERLIGAÇÕES NA REDE DA CONCESSIONARIA, POTÊNCIA A INSTALAR 16,5 KWP.	UN	3,00	165.126,04	495.378,12
016.005.0060	RAMPA PARA DEFICIENTE VISUAL ACESSÍVEL - PADRÃO PMB	UN	2,00	648,82	1.297,64

16 de 20

**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES  
SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>016</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				
<b>016.005</b>	<b>COMPLEMENTOS DO EDIFÍCIO</b>				
016.005.0072	SISTEMA DE LÓGICA E TELEFONIA EM ÁREA ESPECIFICA	M2	362,00	408,10	147.732,20
<b>016.007</b>	<b>PLACAS DE OBRAS</b>				
016.007.0001	PLACA INAUGURAL - 600X500X3MM - CHAPA DE AÇO INOX EM BAIXO RELEVO	UN	5,00	4.813,46	24.067,30
<b>016.013</b>	<b>MURO DE ARRIMO</b>				
016.013.0009	TELA GALVANIZADA PARA ALAMBRADO - MALHA 2" FIO 10	M2	1.537,00	135,20	207.802,40
<b>016.015</b>	<b>AR CONDICIONADO</b>				
016.015.0005	FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO A FRIO, TIPO SPLIT PAREDE INVERTER COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS/h	UN	9,00	3.595,84	32.362,56
016.015.0006	FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO A FRIO, TIPO SPLIT PAREDE-INVERTER COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS/H	UN	9,00	5.181,67	46.635,03
016.015.0007	FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO A FRIO, TIPO SPLIT PAREDE-INVERTER COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS/H	UN	9,00	5.869,19	52.822,71
016.015.0022	CHAPA PERFURADA GALVANIZADA 14 (FUROS REDONDOS E ALTERNADOS 3/8") AREA PERF 48%	M2	362,00	970,16	351.197,92
<b>Total do Grupo SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>6.030.657,48</b>
<b>017</b>	<b>PAISAGISMO</b>				
<b>017.002</b>	<b>ARBUSTOS, FORRAÇÕES E TREPadeiras - FORNECIMENTO E PLANTIO</b>				
017.002.0058	GRAMA ESMERALDA	M2	3.616,00	29,77	107.648,32
017.002.0100	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA 12MM	M2	2.531,00	89,39	226.246,09
017.002.0102	EXECUÇÃO DE CANTEIRO COM FORNECIMENTO DE FLORES	M2	633,00	560,13	354.562,29
<b>017.004</b>	<b>MOBILIÁRIO EXTERNO</b>				
017.004.0002	IC.01 - BANCO DE CONCRETO POLIDO COM PINTURA EM POLIURETANO	M	108,00	394,75	42.633,00
017.004.0003	IC.02 - CONJUNTO MESA E BANCOS EM CONCRETO	CJ	5,00	2.275,90	11.379,50
<b>Total do Grupo PAISAGISMO</b>					<b>742.469,20</b>
<b>022</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
<b>022.001</b>	<b>DIVERSOS/PAVIMENTAÇÃO</b>				

17 de 20

**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>022</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
<b>022.001</b>	<b>DIVERSOS/PAVIMENTAÇÃO</b>				
022.001.0004	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, INCLUSIVE CAPA, INCLUI CARGA NO CAMINHÃO	M2	13.560,00	28,02	379.951,20
022.001.0011	ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	M2	10.848,00	30,59	331.840,32
022.001.0018	BASE DE BICA CORRIDA	M3	1.085,00	312,65	339.225,25
022.001.0019	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	2.170,00	332,55	721.633,50
<b>022.002</b>	<b>FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS/PAVIMENTAÇÃO</b>				
022.002.0001	INC.27 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMSP 100, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA - FCK=20,0MPA	M	3.616,00	64,11	231.821,76
<b>022.003</b>	<b>CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO/PAVIMENTAÇÃO</b>				
022.003.0001	INC.27 - CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPA	M3	362,00	814,98	295.022,76
<b>022.004</b>	<b>BASE PARA PAVIMENTAÇÃO</b>				
022.004.0008	INA.01 - BASE DE BINDER DENSO (SEM TRANSPORTE)	M3	271,00	1.764,12	478.076,52
022.004.0010	BASE BETUMINOSA DE MATERIAIS PROVENIENTES DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (RCC) E/OU DA FRESAGEM DE PAVIMENTOS ASFÁLTICOS (RAP) RECICLADO EM USINA MÓVEL COM ATÉ 3% DE CAP, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO, NÃO INCLUI TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DOS SERVIÇOS,	M3	2.170,00	902,72	1.958.902,40
<b>022.005</b>	<b>IMPRIMAÇÃO/PAVIMENTAÇÃO</b>				
022.005.0001	INA.01 - IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	31.640,00	9,16	289.822,40
022.005.0002	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	10.848,00	17,23	186.911,04
<b>022.006</b>	<b>REVESTIMENTO/PAVIMENTAÇÃO</b>				
022.006.0001	INA.01 - REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE)	M3	728,00	2.102,59	1.530.685,52
<b>022.008</b>	<b>PASSEIOS/PAVIMENTAÇÃO</b>				
022.008.0011	INA.01 - REVESTIMENTO DE MISTURA ASFÁLTICA TIPO SMA COM POLÍMERO E FIBRA (SEM TRANSPORTE)	M3	2.622,00	2.459,58	6.449.018,76
<b>022.010</b>	<b>TRANSPORTE/PAVIMENTAÇÕES</b>				
022.010.0001	TRANSPORTE DE PAVIMENTO ASFÁLTICO	M2XKM	406.800,00	1,23	500.364,00

18 de 20

**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES  
SOARES DA SILVA**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>022</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
<b>022.010</b>	<b>TRANSPORTE/PAVIMENTAÇÕES</b>				
022.010.0007	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	3.349,00	27,35	91.595,15
022.010.0008	TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	83.733,00	3,99	334.094,67
022.010.0009	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE BINDER ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	271,00	27,35	7.411,85
022.010.0010	TRANSPORTE DE BINDER ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	8.136,00	3,99	32.462,64
022.010.0011	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE PMF ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	1.989,00	26,49	52.688,61
022.010.0012	TRANSPORTE DE PMF ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	59.664,00	3,99	238.059,36
<b>Total do Grupo PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>14.449.587,71</b>
<b>026</b>	<b>FRESAGEM</b>				
<b>026.001</b>	<b>FRESAGEM</b>				
026.001.0004	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM ESPESSURA ATÉ 5CM, EM VIAS ARTERIAIS, INCLUSIVE REMOÇÃO DO MATERIAL FRESADO ATÉ 10KM E VARRIÇÃO	M2	11.300,00	27,23	307.699,00
<b>Total do Grupo FRESAGEM</b>					<b>307.699,00</b>
<b>027</b>	<b>ANDAIMES METÁLICOS</b>				
<b>027.001</b>	<b>ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO</b>				
027.001.0001	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO	M3xMES	11.300,00	13,74	155.262,00
027.001.0002	ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	M3	11.300,00	5,33	60.229,00
<b>Total do Grupo ANDAIMES METÁLICOS</b>					<b>215.491,00</b>

**Total do Orçamento****47.194.748,82****Taxas que compõem o Orçamento**

%

**Total do Orçamento com as taxas****47.194.748,82**

**Número: 37/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 07/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES  
SOARES DA SILVA**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS À SEREM SOLICITADOS

Código		Descrição		Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
--------	--	-----------	--	---------	------	----------	-------